
 
 
 
 
 

Муниципальное образование 
«Приморский муниципальный район» Архангельской области 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ПРИМОРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН» 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 
от 29 ноября 2022 г.                                                   № 2707 

 
г. Архангельск 

 
О ликвидации филиала «Лудская начальная школа» 

 муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения  
«Приморская средняя школа» 

  
В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2012 года                       

№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Федеральным законом 
от 24 июня 1998 года № 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка                        
в Российской Федерации», постановлением администрации муниципального 
образования «Приморский муниципальный район» от 15 октября 2010 года  
№425 «Об утверждении Порядка принятия решений о создании, реорганизации 
и ликвидации муниципальных учреждений Приморского района, а также 
утверждения уставов муниципальных учреждений Приморского района                    
и внесения в них изменений», на основании положительного экспертного 
заключения последствий принятия решения о ликвидации филиала «Лудская 
начальная школа» муниципального бюджетного общеобразовательного 
учреждения «Приморская средняя школа» от 24 ноября 2022 года, 
администрация муниципального образования п о с т а н о в л я е т: 

1. Ликвидировать филиал «Лудская начальная школа» муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения «Приморская средняя школа», 
расположенный по адресу: 163552, Архангельская область, Приморский район, 
деревня Луда, д. 14. 

2. Уполномочить Зеновскую Людмилу Валентиновну, директора 
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Приморская 
средняя школа» организовать мероприятия по ликвидации филиала «Лудская 
начальная школа» муниципального бюджетного общеобразовательного 
учреждения: 

1) в течение трех рабочих дней, следующих за днем принятия настоящего 
постановления, уведомить в письменной форме налоговый орган по месту 
нахождения о прекращении деятельности через филиал (закрытии филиала) в 



  
соответствии с подпунктом 3.1 пункта 2 статьи 23 Налогового кодекса 
Российской Федерации; 

2) в течение семи рабочих дней, следующих за днем принятия 
настоящего постановления, направить в регистрирующий орган заявление о             
государственной регистрации изменений, внесенных в учредительный 
документ юридического лица, и (или) о внесении изменений в сведения о 
юридическом лице, содержащиеся в Едином государственном реестре 
юридических лиц в соответствии с приказом Федеральной налоговой службы 
от 31 августа 2020 года № ЕД-7-14/617@ «Об утверждении форм и требований 
к оформлению документов, представляемых в регистрирующий орган при 
государственной регистрации юридических лиц, индивидуальных 
предпринимателей и крестьянских (фермерских) хозяйств»; 

3) обеспечить подготовку соответствующих изменений в устав 
муниципального бюджетного образовательного учреждения. 

3. Процедуру ликвидации филиала «Лудская начальная школа» 
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Приморская 
средняя школа» осуществить в срок до 30 декабря 2022 года. 

4. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Вестник 
Приморского района» и разместить в сетевом издании «Официальный интернет 
портал «Вестник Приморского района». 

5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 
начальника управления образования администрации муниципального 
образования «Приморский муниципальный район». 

 
 

Глава муниципального образования                                                     В.А. Рудкина 
 
 
 


